
Plastové kabelové skříně a vlhkost 
 

v rámci používání plastových kabelových skříní se začal objevovat problém s vysokou 

vlhkostí. 

 

  
 

 

Příčinou je hrubé porušení technologických postupů ze strany zhotovitele a absence 

jakéhokoliv dohledu ze strany technika realizace staveb. O „kvalitě“ práce revizního technika 

rovněž nelze mluvit.  

 

Skříně totiž musí být zapískované 30 cm nad okolní terén. 

 

 

 
 

 

z návodu: 

 



To, že kabelové skříně musí být 

zapískované 30 cm nad okolní terén ale 

je informace nepostačující. 

Musí být zapískovány PÍSKEM,  

protože dodavatel to umí zaházet i 

zeminou. 

 

 

 

 

 

 

 

Nedodržování technologickým postupů 

montáže není jediný problém s těmito 

skříněmi. Mnohdy projektant umístí 

skříň na zcela nevhodné a nebezpečné 

místo: 

 

Proč je skříň umístěna v komunikaci, 

kde obsluhu provádějící zaměstnanec 

bude navíc ohrožován projíždějícími 

vozidly? Proč není skříň umístěna za 

rohem v „zeleném“ pásu.   Navíc je 

otázkou času, kdy bude tato skříň 

poškozena vozidlem.  

 

 

Samozřejmě nezapískováno a vody jak ve sprše. 

 

 
 

 
Ing. René Vápeník  
rene.vapenik@mensa.cz  
 

Článek představuje názory a myšlenky autora a nemusí být v souladu s postoji jiných 

odborníků nebo i všeobecně uznávané praxe.  

 


